

ŻYWIECKI PROJEKT W TROSCE O ŚRODOWISKO

Nie od dziś wiadomo, że Żywiecczyzna jest jednym z najbardziej atrakcyjnych turystycznie regionów w Polsce, a na pewno na Śląsku. Dlatego tak ważne jest, aby troszczyć się o dobry stan środowiska naturalnego tego terenu.

Żywieckie samorządy od wielu lat szukały efektywnych rozwiązań, które poprawiłyby jakość wód w rzekach i górskich strumieniach. Rozwiązaniem tego problemu jest budowa szczelnego systemu transportowania ścieków do oczyszczalni, który praktycznie wyeliminuje przypadki przedostawania się zanieczyszczeń do gleby i wód gruntowych.

Dzięki realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, na terenie jedenastu gmin powiatu żywieckiego

go możliwe jest powstanie takiego systemu poprzez budowę 1177 km nowej sieci kanalizacji sanitarnej oraz prawie 178 km wodociągów. Z ekologicznego punktu widzenia, inwestycja powinna poprawić znacząco stan środowiska naturalnego. Chroniona będzie przede wszystkim zlewnia Jeziora Żywieckiego, dzięki temu zminimalizowany zostanie poziom zanieczyszczenia tego sztucznego zbiornika, a to z pewnością będzie miało pozytywny wpływ na zrównoważony rozwój turystyki.

Choć zimowa aura nie sprzyja prowadzeniu prac montażowo-budowlanych, to są one już mocno zaawansowane – do 31 stycznia 2012 roku powstało około 757 km sieci kanalizacyjnej, co stanowi prawie 65% całości prac. Nie mniej jednak budowa kanalizacji to również odtwarzanie nawierzchni drogowych, zdjętych na potrzeby inwestycji, a także prowadzeniu monitoringu działań w terenie.



Cały czas trwają również czynności administracyjne związane z realizacją Programu.

Postępują także prace nad budową sieci wodociągowej, która powstaje w sześciu gminach biorących udział w realizacji zadania. Ta część inwestycji obejmują wykonanie – wspomnianego już wcześniej – prawie 178 kilometrowego odcinka nowej sieci. Do końca stycznia br. wykonano około 63% zakładanego planu. W praktyce oznacza to, że gotowych jest już prawie 111 km nowych wodociągów.

Więcej informacji na temat postępu prac, jak również samego Projektu realizowanego przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu można znaleźć na stronie www.zmge.zywiec.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska